
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.  44    del    28.11.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   42   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Variazioni  di assestamento generale al Bilancio di previsione 2013.  ESEGUIBILE 
  

L’anno 2013  il giorno ventotto del  mese di  novembre   alle ore 17,40   nella  sede del Comune 
di Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    COMMISSARIO STRAORDINARIO                        IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Vittorio Zappalorto                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano 02.12.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.ssa Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    02.12.2013  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  02.12.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
  

 

Settore  Ragioneria, Controllo di Gestione, Entrate tributarie, Economato, Consip 

Prot. 27188  del 27.11.2013- 

 

OGGETTO:  Variazioni di assestamento generale al Bilancio di previsione 2013.   
 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

 

f.to Il responsabile del Settore VI 

        dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

         

f.to Il responsabile del Settore Finanziario 

        dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO CHE, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 21/11/2013, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, il 
bilancio pluriennale 2013-2015 e la relazione previsionale e programmatica; 
 

VISTO l'art. 175, commi 3 e 8, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n.267, il quale stabilisce che le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 
termine del 30 novembre e che entro tale data l'organo consiliare dell'ente deve attuare la verifica generale di 
tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del 
pareggio di bilancio; 
 
CONSIDERATO CHE da tale verifica è emerso che alcuni stanziamenti di spesa del bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2013 non risultano sufficienti a far fronte al normale funzionamento dei servizi e 
necessitano quindi di essere incrementati, per l’importo di €. 102.098,66 per l’anno 2013, nonché per 
l’importo di €. 97.379,78 per ciascuno degli anni 2014 e 2015, così come alcuni stanziamenti in entrata 
devono essere diminuiti per l’importo di €. 15.519,56. A tali necessità è possibile far fronte mediante storno 
da altre funzioni, servizi ed interventi di spesa che presentano la necessaria disponibilità, per l’importo di €. 
30.154,03, per l’anno 2013, nonchè mediante incrementi negli stanziamenti di diverse entrate per l’esercizio 
2013, per l’importo di €. 87.464,19, nonché per l’importo di €. 97.379,78 per ciascuno degli anni 2014 e 
2015; 
 
RITENUTO pertanto necessario apportare le variazioni di cui ai prospetti allegati, che fanno parte integrante e 
sostanziale della presente proposta, per le motivazioni indicate nelle richieste dei Responsabili dei Settori, che 
risultano agli atti di questo Settore, dopo un’attenta analisi delle effettive disponibilità di risorse; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di apportare al bilancio di previsione 2013-2015 le variazioni di cui al prospetto allegato, che fa parte 
integrante e sostanziale della presente proposta; 
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per l’espressione del dovuto 
parere, ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
                                Il Responsabile del Settore VI 
                dott. Pier Paolo Mancaniello 
 

 
 

 



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

in aumento in diminuzione
Codicemeccanografico Descrizione

Anno : Inserita il : 

Variazioni Risultante 

26/11/20132013

Variazionigià deliberatePrevisioniiniziali

Atto : - Data :

Comune di  MARIGLIANO (NA)

Variazione N°: 2

Tit.
Cat.
Ris.

 459.826,82 0,00 4,53 0,00Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione
Contributi e trasferimenti correnti dallo Stato
CONTRIBUTI ORDINARI

 459.822,292010077

Tit.
Cat.
Ris.

 1.010.000,00 0,00 10.000,00 0,00Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione
Contributi e trasferimenti correnti dallo Stato
ENTRATE EROGATE DALLO STATO PER CREDITI

 1.000.000,002010093

Tit.
Cat.
Ris.

 53.109,66 0,00 53.109,66 0,00Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione
Contributi e trasferimenti correnti dalla regione
Art. 11-L.431/98. Fondo Nazion ale per il sostegno all'access o alle abitazioni in locazione .

 0,002020125

Tit.
Cat.
Ris.

 17.000,00 0,00 1.000,00 0,00Entrate extratributarie
Proventi dei servizi pubblici
DIRITTI CARTE D'IDENTITA'

 16.000,003010268

Tit.
Cat.
Ris.

 47.320,44 2.679,56 0,00 0,00Entrate extratributarie
Proventi dei servizi pubblici
proventi dalla gestione del gas metano

 50.000,003010297

Tit.
Cat.
Ris.

 23.000,00 0,00 13.000,00 0,00Entrate extratributarie
Proventi dei servizi pubblici
PROVENTI IMPIANTI SPORTIVI

 10.000,003010336

Tit.
Cat.
Ris.

 1.300,00 0,00 200,00 0,00Entrate extratributarie
Proventi dei servizi pubblici
PROVENTI CDS - RISCOSSIONE RUOLI

 1.100,003010340

Tit.
Cat.
Ris.

 600,00 0,00 100,00 0,00Entrate extratributarie
Proventi dei servizi pubblici
DIRITTI DI COPIE E DOCUMENTI VV.U

 500,003010342

Tit.
Cat.
Ris.

 29.440,00 0,00 4.000,00 0,00Entrate extratributarie
Proventi dei servizi pubblici
PROVENTI  DA TRASPORTO SCOLASTICO

 25.440,003010360

Pagina 1 di 3



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

in aumento in diminuzione
Codicemeccanografico Descrizione

Anno : Inserita il : 

Variazioni Risultante 

26/11/20132013

Variazionigià deliberatePrevisioniiniziali

Atto : - Data :

Comune di  MARIGLIANO (NA)

Variazione N°: 2

Tit.
Cat.
Ris.

 33.000,00 0,00 3.000,00 0,00Entrate extratributarie
Proventi dei beni dell'ente
FITTI ATTVI 219

 30.000,003020383

Tit.
Cat.
Ris.

 8.000,00 0,00 1.000,00 0,00Entrate extratributarie
Interessi su anticipazioni e crediti
INTERESSI SU CREDITI DIVERSI

 7.000,003030420

Tit.
Cat.
Ris.

 600,00 0,00 100,00 0,00Entrate extratributarie
Proventi diversi
RIMBORSO  SPESE PER SERVIZI P.M

 500,003050346

Tit.
Cat.
Ris.

 950,00 0,00 950,00 0,00Entrate extratributarie
Proventi diversi
RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI

 0,003050442

Tit.
Cat.
Ris.

 2.000,00 3.000,00 0,00 0,00Entrate extratributarie
Proventi diversi
RECUPERI A CARICO DIPENDENTI

 5.000,003050452

Tit.
Cat.
Ris.

 11.000,00 0,00 1.000,00 0,00Entrate extratributarie
Proventi diversi
RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI

 10.000,003050455

Tit.
Cat.
Ris.

 10.160,00 9.840,00 0,00 0,00Entrate extratributarie
Proventi diversi
RIMBORSO SOMME ANTICIPATE PER FRAZIONAMENTO LOTTI P.I.P

 20.000,003050493

Pagina 2 di 3



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

in aumento in diminuzione
Codicemeccanografico Descrizione

Anno : Inserita il : 

Variazioni Risultante 

26/11/20132013

Variazionigià deliberatePrevisioniiniziali

Atto : - Data :

Comune di  MARIGLIANO (NA)

Variazione N°: 2

Avanzo Applicato
Vincolato

Finanziato Investimenti
Fondo di Ammortamento

Non Vincolato

0,00
0,00
0,00
0,00

Totale 0,00Disavanzo 0,00

TOTALI  1.635.362,29  0,00  87.464,19  15.519,56  1.707.306,92

Entrate
Spese

87.464,19
Incrementi

102.098,66 30.154,03
15.519,56

Decrementi

Saldo
71.944,63
71.944,63

Totale
Sbilancio 0,00

Quadratura della Variazione: 2

0,00

Pagina 3 di 3



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

in aumento in diminuzione
Codicemeccanografico Descrizione

Anno : Variazione N°: 

Variazioni Risultante 

22013

Variazionigià deliberatePrevisioniiniziali

Atto : - Data :

Comune di  MARIGLIANO (NA)

Inserita il : 26/11/2013

Tit.
Fun.
Ser.

 16.500,00 1.000,00 0,00 0,00Spese correnti
Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

 17.500,00

Int. Imposte e tasse 

1010107

Tit.
Fun.
Ser.

 284.039,00 0,00 9.039,00 0,00Spese correnti
Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

 275.000,00

Int. Oneri straordinari della gestione corrente 

1010408

Tit.
Fun.
Ser.

 475.160,35 0,00 8.000,00 0,00Spese correnti
Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
Altri servizi generali

 467.160,35

Int. Personale

1010801

Tit.
Fun.
Ser.

 552.680,00 25.000,00 950,00 0,00Spese correnti
Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
Altri servizi generali

 576.730,00

Int. Prestazioni di servizi 

1010803

Tit.
Fun.
Ser.

 4.500,00 0,00 1.000,00 0,00Spese correnti
Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
Altri servizi generali

 3.500,00

Int. Trasferimenti 

1010805

Tit.
Fun.
Ser.

 32.532,65 0,00 1.000,00 0,00Spese correnti
Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
Altri servizi generali

 31.532,65

Int. Imposte e tasse 

1010807

Tit.
Fun.
Ser.

 73.251,66 0,00 25.000,00 0,00Spese correnti
Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti
Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi

 48.251,66

Int. Prestazioni di servizi 

1080103

Pagina 1 di 2



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

in aumento in diminuzione
Codicemeccanografico Descrizione

Anno : Variazione N°: 

Variazioni Risultante 

22013

Variazionigià deliberatePrevisioniiniziali

Atto : - Data :

Comune di  MARIGLIANO (NA)

Inserita il : 26/11/2013

Tit.
Fun.
Ser.

 57.109,66 0,00 57.109,66 0,00Spese correnti
Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente
Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economico-popolare 

 0,00

Int. Trasferimenti 

1090205

Tit.
Fun.
Ser.

 179.563,10 154,03 0,00 0,00Spese correnti
Funzioni nel settore sociale
Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona 

 179.717,13

Int. Prestazioni di servizi 

1100403

Tit.
Fun.
Ser.

 75.000,00 4.000,00 0,00 0,00Spese correnti
Funzioni nel settore sociale
Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona 

 79.000,00

Int. Trasferimenti 

1100405

TOTALI  1.678.391,79  0,00  102.098,66  30.154,03  1.750.336,42
Avanzo Applicato

Vincolato
Finanziato Investimenti

Fondo di Ammortamento
Non Vincolato

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Totale 0,00

Entrate
Spese

87.464,19
Incrementi

102.098,66 30.154,03
15.519,56

Decrementi

Saldo
71.944,63
71.944,63

Totale

Sbilancio 0,00

Quadratura della Variazione:

0,00

2

 0,00Disavanzo

Pagina 2 di 2



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

in aumento in diminuzione
Codicemeccanografico Descrizione

Anno : Variazione N°: 

Variazioni Risultante 

12014

Variazionigià deliberatePrevisioniiniziali

Atto : - Data :

Comune di  MARIGLIANO (NA)

Inserita il : 27/11/2013

Tit.
Fun.
Ser.

 278.933,56 0,00 64.108,56 0,00Spese correnti
Funzioni di istruzione pubblica
Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi

 214.825,00

Int. Personale

1040501

Tit.
Fun.
Ser.

 19.968,86 0,00 4.186,86 0,00Spese correnti
Funzioni di istruzione pubblica
Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi

 15.782,00

Int. Imposte e tasse 

1040507

Tit.
Fun.
Ser.

 238.637,76 0,00 27.262,76 0,00Spese correnti
Funzioni nel settore sociale
Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona 

 211.375,00

Int. Personale

1100401

Tit.
Fun.
Ser.

 17.561,10 0,00 1.821,60 0,00Spese correnti
Funzioni nel settore sociale
Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona 

 15.739,50

Int. Imposte e tasse 

1100407

Pagina 1 di 2



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

in aumento in diminuzione
Codicemeccanografico Descrizione

Anno : Variazione N°: 

Variazioni Risultante 

12014

Variazionigià deliberatePrevisioniiniziali

Atto : - Data :

Comune di  MARIGLIANO (NA)

Inserita il : 27/11/2013

TOTALI  457.721,50  0,00  97.379,78  0,00  555.101,28
Avanzo Applicato

Vincolato
Finanziato Investimenti

Fondo di Ammortamento
Non Vincolato

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Totale 0,00

Entrate
Spese

97.379,78
Incrementi

97.379,78 0,00
0,00

Decrementi

Saldo
97.379,78
97.379,78

Totale

Sbilancio 0,00

Quadratura della Variazione:

0,00

1

 0,00Disavanzo

Pagina 2 di 2



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

in aumento in diminuzione
Codicemeccanografico Descrizione

Anno : Inserita il : 

Variazioni Risultante 

27/11/20132015

Variazionigià deliberatePrevisioniiniziali

Atto : - Data :

Comune di  MARIGLIANO (NA)

Variazione N°: 1

Tit.
Cat.
Ris.

 97.379,78 0,00 97.379,78 0,00Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione
Contributi e trasferimenti correnti dalla regione
TRASFERIMENTO FONDI -L.R. N.5/2013

 0,002020119

Avanzo Applicato
Vincolato

Finanziato Investimenti
Fondo di Ammortamento

Non Vincolato

0,00
0,00
0,00
0,00

Totale 0,00Disavanzo 0,00

TOTALI  0,00  0,00  97.379,78  0,00  97.379,78

Entrate
Spese

97.379,78
Incrementi

97.379,78 0,00
0,00

Decrementi

Saldo
97.379,78
97.379,78

Totale
Sbilancio 0,00

Quadratura della Variazione: 1

0,00

Pagina 1 di 1



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

in aumento in diminuzione
Codicemeccanografico Descrizione

Anno : Variazione N°: 

Variazioni Risultante 

12015

Variazionigià deliberatePrevisioniiniziali

Atto : - Data :

Comune di  MARIGLIANO (NA)

Inserita il : 27/11/2013

Tit.
Fun.
Ser.

 279.808,56 0,00 64.108,56 0,00Spese correnti
Funzioni di istruzione pubblica
Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi

 215.700,00

Int. Personale

1040501

Tit.
Fun.
Ser.

 19.968,86 0,00 4.186,86 0,00Spese correnti
Funzioni di istruzione pubblica
Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi

 15.782,00

Int. Imposte e tasse 

1040507

Tit.
Fun.
Ser.

 238.637,76 0,00 27.262,76 0,00Spese correnti
Funzioni nel settore sociale
Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona 

 211.375,00

Int. Personale

1100401

Tit.
Fun.
Ser.

 17.561,10 0,00 1.821,60 0,00Spese correnti
Funzioni nel settore sociale
Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona 

 15.739,50

Int. Imposte e tasse 

1100407

Pagina 1 di 2



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

in aumento in diminuzione
Codicemeccanografico Descrizione

Anno : Variazione N°: 

Variazioni Risultante 

12015

Variazionigià deliberatePrevisioniiniziali

Atto : - Data :

Comune di  MARIGLIANO (NA)

Inserita il : 27/11/2013

TOTALI  458.596,50  0,00  97.379,78  0,00  555.976,28
Avanzo Applicato

Vincolato
Finanziato Investimenti

Fondo di Ammortamento
Non Vincolato

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Totale 0,00

Entrate
Spese

97.379,78
Incrementi

97.379,78 0,00
0,00

Decrementi

Saldo
97.379,78
97.379,78

Totale

Sbilancio 0,00

Quadratura della Variazione:

0,00

1

 0,00Disavanzo

Pagina 2 di 2


	OGGETTO:  Variazioni  di assestamento generale al Bilancio di previsione 2013.  ESEGUIBILE
	                                Il Responsabile del Settore VI


